



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงระหว่างบ้านเลขที่ ๗๕ ถึง ๓๗๔) หมู่ที่ ๗
บ้านดงหล่ายหน้า ตำบลเวียง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๑๕๗๑ ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ช่วงระหว่างบ้านเลขที่ ๗๕ ถึง ๓๗๔) หมู่ที่ ๗ บ้านดงหล่ายหน้า ตำบลเวียง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอ
เวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จำนวนเงินงบประมาณ
๕๖๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๕๗๖,๐๘๔.๑๓ บาท (-ห้าแสนเจ็ด
หมื่นหกพันแปดสิบบาทสี่บาทสามสตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชน
สามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัด
จ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗

(นายกิตติพงษ์ วงษา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงระหว่างบ้านเลขที่ 75 ถึง 374) หมู่ที่ 7 บ้านดงหลายหน้า ตำบลเวียง ตำบลเวียง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

..... กองช่าง / องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร

..... 567,000.00.- บาท (ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

..... ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงระหว่างบ้านเลขที่ 75 ถึง 374) หมู่ที่ 7 บ้านดงหลายหน้า ตำบลเวียง ตำบลเวียง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

..... 21 ตุลาคม 2567 (เป็นเงิน) 576,084.13 บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันแปดสิบบาทสามสตางค์)

6. บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.5

6.2 รายงาน ปร.4

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางกาญจนา มีมาลุน ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเจ้าหน้าที่ ประธานกรรมการฯ

7.4 นางสาววิษณุภา วิรัฐธนาตล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน กรรมการฯ

7.3 นายศุภสิทธิ์ แสนคำลือ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการฯ

บัญชีรายการราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร. 4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงระหว่างบ้านเลขที่ 75 ถึง 374) หมู่ที่ 7 บ้านดงหลายหน้า ตำบลเวียง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย

กว้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1000 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วย Factor F	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1(2) งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	250.000	1.830	457.500	1.3848	2.534	633.55
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.4(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	50.000	323.625	16,181.225	1.3848	448.155	22,407.76
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.9(1) ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,000.000	384.840	384,839.541	1.3848	532.926	532,925.80
	4.9(2) รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	24.000	173.953	4,174.880	1.3848	240.891	5,781.37
	4.9(3) รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	76.000	136.212	10,352.145	1.3848	188.627	14,335.65
รวมค่าก่อสร้าง								576,084.13

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
5. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	425,784.59
=	
=	
=	1.3848
=	